SE-100 C
Betriebsanleitung
Sicherheitsauswertung
DE 1
1.2 Zielgruppe: autorisiertes Fachpersonal
Sämtliche in dieser Betriebsanleitung beschriebenen Handhabungen
dürfen nur durch ausgebildetes und vom Anlagenbetreiber autorisiertes
Fachpersonal durchgeführt werden.

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
SE-100 C
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Die Sicherheitsauswertung wertet die Signale von 2 SE-Sicherheits-
schaltleisten (Signalgeber) aus. Die Sicherheitsauswertung ist für den
Einbau in einen Schaltschrank (IP54) vorgesehen.
Die Sicherheitsauswertung darf nur mit der Sender-/ Empfängereinheit
SE-R/SE-T (Sensor-Set SE-SET) des Signalgebers betrieben werden.
Der Signalgeber und die zugehörige Sicherheitsauswertung
bilden zusammen das System Sicherheits-Schaltleiste nach
EN ISO 13856-2.
Mit der Betätigung einer Schaltleiste öffnet der Sicherheitskontakt der
Sicherheitsauswertung.
Die manuelle Rückstellfunktion, wenn notwendig, wird in der Maschi-
nensteuerung realisiert. Manueller Reset und Autoreset müssen den
Anforderungen der EN ISO 13856-2 (Zustandsdiagramm A2, A3)
entsprechen.
Das Gesamtkonzept der Steuerung, in welche die Sicher-
heitskomponente eingebunden wird, ist nach den relevanten
Normen zu validieren.
2.4 Technische Daten
Vorschriften: EN ISO 13856-2
Startbedingungen: Automatik
Rückführkreis vorhanden (J/N): nein
Ansprechzeit: 16 ms
Bereitschaftszeit: max. 300 ms
Einschaltverzugszeit: max. 300 ms
Ausschaltverzugszeit: typ. 15 ms
Bemessungsbetriebsspannung Ue: 24 VDC (+ 20 % / −10%)
Leistungsaufnahme: < 4 W
Absicherung Versorgungsspannung: 0,2 A träge
Relaisdaten:
Kontaktmaterial: AgCDO
Max. Schaltleistung: 8 A (24 VDC / 250 VAC)
AC-15: 230 V / 2 A
DC-13: 24 V / 2 A
Max. Schaltspannung: 250 VAC / 24 VDC
Max. Schaltstrom: 6 A
Mechanische Lebensdauer: 20.000.000 Schaltspiele
B10-Wert: 1.000.000
Überwachung der Eingänge:
Querschlusserkennung: ja
Drahtbrucherkennung: ja
Erdschlusserkennung: ja
Ausgänge:
Stopkategorie 0: 1
Stopkategorie 1: 0
Anzahl der Sicherheitskontakte: 1
Anzahl der Hilfskontakte: 0
Anzahl der Meldeausgänge: 1
Max. Schaltvermögen der Sicherheitskontakte: 2 A / 230 VAC
2 A / 24 VDC
Gebrauchskategorie nach EN 60947-5-1: AC-15: 230 V / 2 A
DC-13: 24 V / 2 A
Kurzschlussschutz: 6 A gG D-Sicherung
Mechanische Lebensdauer: 20.000.000 Schaltspiele